
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:30192 από ΜΑΝΤΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ με UID: 662a3a635a23134fcd17850e 
στις 26/04/24 07:08

                                                                                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                  
ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                                                                                   
ΔΗΜΟΣ ΘΕΡΜΗΣ                                                                                      

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
Ο Δήμαρχος Θέρμης προκηρύσσει  Ανοικτό Δημόσιο Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό  για την ανάθεση της υπηρεσίας  με τίτλο 
«Μίσθωση λεωφορείων για τη μεταφορά των μελών των ΚΑΠΗ Δήμου Θέρμης για την υλοποίηση των προγραμμάτων 
«ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ 2024», «ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ ΛΑΓΚΑΔΑ 2024», «ΘΑΛΑΣΣΑ 2024» και «ΕΚΔΡΟΜΕΣ, 
ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 2024» και τη μίσθωση λεωφορείων για τη μεταφορά ατόμων με 
ειδικές ανάγκες της δομής ΚΔΑΠ-μεΑ «ΑΓΚΑΛΙΑ-ΖΩ» για την υλοποίηση του προγράμματος «ΕΚΔΡΟΜΕΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 2024» και τη μίσθωση Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης – ΑΜΕΑ (ΛΕΥΚΟ ΤΑΞΙ)»,  
με  κριτήριο ανάθεσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής ανά τμήμα, η οποία θα είναι 
σύμφωνη με τον προϋπολογισμό της μελέτης, ανά τμήμα. Δίνεται η δυνατότητα υποβολής προσφοράς για ένα ή 
περισσότερα τμήματα του προϋπολογισμού (μερική προσφορά) ή και για το σύνολο των τμημάτων. ∆εν θα λαμβάνεται 
υπόψη προσφορά η οποία θα δίδεται για μέρος µόνο των ποσοτήτων του προσφερόμενου τμήματος. Η προσφορά θα 
υποβάλλεται υποχρεωτικά για ολόκληρη την ποσότητα των υπηρεσιών που αναγράφεται στον ενδεικτικό προϋπολογισμό 
για κάθε τμήμα για τα οποία συμμετέχουν. Δεν επιτρέπονται εναλλακτικές προσφορές. Όλες οι προσφορές πρέπει να 
πληρούν τις απαιτήσεις της διακήρυξης και των παραρτημάτων αυτής.
Ο συνολικός προϋπολογισμός της υπηρεσίας ανέρχεται στο ποσό των ενενήντα τριών  χιλιάδων εξήντα δύο  ευρώ 
(93.062,00€) μη συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 13% , εκτιμώμενη αξία συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ: εκατό πέντε  
χιλιάδες  εκατό εξήντα ευρώ και έξι λεπτά (105.160,06€).  Οι προς ανάθεση υπηρεσίες εμπίπτουν στους ακόλουθους 
κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου Δημοσίων Συμβάσεων (CPV):60172000-4 Ενοικίαση λεωφορείων και πούλμαν με οδηγό 
, 60170000-0 Ενοικίαση οχημάτων μεταφοράς επιβατών με οδηγό. Η διάρκεια της σύμβασης ορίζεται  έως τις 31-12-
2024. Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος, αριθ.  
ΕΣΗΔΗΣ  : 348764.  Καταληκτική ημερομηνία  και ώρα ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών η Δευτέρα  13/05/2024   και 
ώρα 15:00. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει η δυνατότητα υποβολής 
προσφοράς στο Σύστημα.. Για την έγκυρη συμμετοχή στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης, κατατίθεται 
από τους συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, ποσού 1.861,24 
ευρώ (93.062,00€ x 2%) όταν πρόκειται για προσφορά στο σύνολο του προϋπολογισμού της μελέτης (για όλα τα 
τμήματα υπηρεσιών).Το ποσό εγγύησης συμμετοχής στο διαγωνισμό ποσοστού 2% επί της προεκτιμώμενης από την 
υπηρεσία δαπάνης, εκτός ΦΠΑ, ξεχωριστά για κάθε τμήμα του προϋπολογισμού της μελέτης είναι: ΤΜΗΜΑ Α. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ  «ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ ΑΙΔΗΨΟΥ 2024», 115,00€  (5.750,00€ x 2%),ΤΜΗΜΑ Β. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ   ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΙΑΜΑΤΙΚΑ ΛΟΥΤΡΑ ΛΑΓΚΑΔΑ 2024», 82,80€   (4.140,00€ x 2%),ΤΜΗΜΑ Γ. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΘΑΛΑΣΣΑ 2024», 909,00€   (45.450,00€ x 2%) ,ΤΜΗΜΑ Δ. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΕΚΔΡΟΜΕΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ-ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 2024» ΜΕΛΩΝ ΚΑΠΗ, 699,00€   
(34.950,00€ x 2%),ΤΜΗΜΑ Ε. ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΓΙΑ ΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ «ΕΚΔΡΟΜΕΣ, ΕΠΙΣΚΕΨΕΙΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΥ – 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΟΥ ΧΑΡΑΚΤΗΡΑ 2024» για τη μεταφορά ατόμων με ειδικές ανάγκες,  20,88€   (1.044,00€ x 2%),ΤΜΗΜΑ ΣΤ. 
ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ ΜΕ Μίσθωση επιβατηγών δημόσιας χρήσης αυτοκινήτων (Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης–ΑΜΕΑ/ΛΕΥΚΟ 
ΤΑΞΙ) 34,56€   (1.728,00€ x 2%) Στην περίπτωση ένωσης οικονομικών φορέων, η εγγύηση συμμετοχής περιλαμβάνει και 
τον όρο ότι η εγγύηση καλύπτει τις υποχρεώσεις όλων των οικονομικών φορέων που συμμετέχουν στην ένωση. Η 
εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου ισχύος της 
προσφοράς του άρθρου 2.4.5 της παρούσας, ήτοι μέχρι 14-12-2024, άλλως η προσφορά απορρίπτεται. Η αναθέτουσα 
αρχή μπορεί, πριν από τη λήξη της προσφοράς, να ζητά από τους προσφέροντες να παρατείνουν, πριν τη λήξη τους, τη 
διάρκεια ισχύος της προσφοράς και της εγγύησης συμμετοχής. Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία 
της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης, καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, 
εκτελούνται με τη χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ), η 
οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr).Τα σχετικά αιτήματα παροχής 
διευκρινίσεων υποβάλλονται ηλεκτρονικά,  το αργότερο 10 ημέρες πριν την καταληκτική ημερομηνία υποβολής 
προσφορών και απαντώνται αντίστοιχα, στη σχετική ηλεκτρονική διαδικασία σύναψης δημόσιας σύμβασης στην 
πλατφόρμα του ΕΣΗΔΗΣ, η οποία είναι προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης (www.promitheus.gov.gr). Αιτήματα 
παροχής συμπληρωματικών πληροφοριών – διευκρινίσεων  υποβάλλονται από εγγεγραμμένους  στο σύστημα 
οικονομικούς φορείς, δηλαδή από εκείνους που διαθέτουν σχετικά διαπιστευτήρια που τους έχουν χορηγηθεί (όνομα 
χρήστη και κωδικό πρόσβασης) και απαραίτητα το ηλεκτρονικό αρχείο με το κείμενο των ερωτημάτων είναι 

http://www.promitheus.gov.gr/
http://www.promitheus.gov.gr/
ΑΔΑ: 6ΑΨΗΩΡΣ-Υ51



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με ΑΠ:30192 από ΜΑΝΤΑΛΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ με UID: 662a3a635a23134fcd17850e 
στις 26/04/24 07:08

ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο. Αιτήματα παροχής διευκρινήσεων που είτε υποβάλλονται με άλλο τρόπο είτε το 
ηλεκτρονικό αρχείο που τα συνοδεύει δεν είναι ηλεκτρονικά υπογεγραμμένο, δεν εξετάζονται.  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ
ΘΕΟΔΩΡΟΣ  ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ 

ΑΔΑ: 6ΑΨΗΩΡΣ-Υ51


		2024-04-26T07:08:12+0300


		2024-04-26T07:12:36+0300
	Athens


		2024-04-26T08:02:18+0300


	



